RESOL. XCI.

An constitutio Pij II. circa susceptionem Ordinum extra tempora, vel sine aïmfortis, & licentis necessariis, comprehendat Regulares? Ex part. 8. tract. 7. de Misc. Ref. 59.

§. 1. **N**on incurrere Regulares in penas dictæ Bullæ, putat novissimè Santorus in comm. sup. pag. ad constit. Minor. cap. 2. stat. 57. concl. 3. vbi sic ait: Probabilis est sententia, quod in Extrauag. Pij II. non includantur Regulares, contra quod senserunt Miranda cit. art. 6. concl. vnic. Barboza de potest. Episcop. alij. de vlt. num. 14. Rodrig. tom. 3. q. 24. art. 8. Rodrig. altera. res. 106. n. 10. Marchinus in alt. 3. part. 5. num. 6. Quaranta verb. Ordo pag. 376. §. quibus sic specialiter, qui citat Mandosium, dicitque esse rem indubitam, Portel verb. Ordines sacri, n. 13. Ratio est; quia in ead. fit mentio de Regularibus, & in odiosis nomine Clerici non veniunt Monachi, vel Regulares, ut late idem Miranda in oppositum adducit.

2. Nec eorum responsio pervincit, quod etiam Regulares sunt Clerici, & materia Ordinum est communis; quia si hoc valeret, in multis comprehenduntur Regulares, in quibus ex alio principio non comprehenduntur. Nec etiam valet aliorum responsio, quod Sixtus V. confirmando Bullam Pij II. illam expressè ad Regulares extendit, quia, ut dictum est, fuit reuocata in omnibus, & redacta ad terminos iuris, & Bullæ Pij II. in quibus non fit mentio de Regularibus, & ita cessavit extensio, sicuti & censuræ, vnde Clem. VIII. illam reuocans ait, supra dictas litteras ad terminos factorum Canonum, & constitutionis reu. mem. Pij Pap. II. & ad dispositionem decretorum S. Concilij Trident. restringimus, & reducimus. Nec non censuras, & penas in istdem Sixti licentia contra quoscumque, & abolemus. Hæc ultique

Sup. to in lat. 3. tr. 101. 1. Sup. to in R. leg. 1. Sup. supra 89. c. 15. anno

ANTON OPERA Tom. 1. de E III

Hucusque P. Santorus : sed stante praxi S. Penitentiarie non recederem ab affirmatiua sententia, quam etiam communiter tenent Doctores.

RESOL. XCII.

Qua causa sit sufficiens, ut Episcopus possit dispensare in interstitiis ordinum Presbyteratus?

Et notatur, quod recipiens Ordines non seruatis temporum interstitiis absque dispensatione, non incidit in suspensionem, neque in irregularitatem, neque Episcopus illum ordinandi?

Et obseruatur facultatem remittendi interstitia concessam Episcopo ex causis transire in capitulum seu eius Vicarium Sede vacante, quando tamen ex decretis Concilij potest concedere licentiam ordinandi?

Et docetur solos Generales Societatis Iesu, & ab ipsis deputatos posse ex Bulla Greg. XIII. dispensare cum suis subditis Regularibus in interstitiis?

Et an ceteri Superiores Regulares possint quemadmodum Episcopi sess. 25. Trid. cap. 11. & 13. dispensare super temporum interstitiis cum suis subditis? Ex part. 4. tr. 4. & Misc. Ref. 209.

qu. 25. & Lauretus de Franchis de controuersijs inter Episcopos, & Regulares, ponunt declarationem sacre Congregationis tenoris sequentis : An Superiores Regularium possint quemadmodum Episcopi, vt in sess. 25. Trid. c. 11. & 13. dispensare super temporum interstitiis cum subditis suis? Sacra Congregatio censuit, Superiores Regulares non posse dispensare super interstitiis Regularium ordinandorum, sed id pertinere ad Episcopum ordinantem, qui tamen quoad causam dispensandi iudicium suum formare debet ex attestatione superiorum Regularium.

4. Et tandem nota, quod recipiens Ordines non seruatis temporum interstitiis absque dispensatione non incidit in suspensionem, neque in irregularitatem. Ita Lauretus ubi supra, quast. 32. fol. 84. Campanili in diuersis. ius. Canon. vrb. 6. cap. 3. num. 13. & alij; quos citat, & sequitur Barbosa loco citato cap. 13. num. 12. neque Episcopum illum ordinantem, Barbosa num. 11.

Sup. hoc in Ref. not. p. 89. §. vii. & in alijs eius primæ not.

Sup. contento in hoc §. supra in Ref. 89. §. vii. & in tom. 1. tr. 5. Ref. 45.

RESOL. XCIII.

Qua causa requiratur ad dispensandum in interstitiis pro Sacerdotio assumendo? Ex part. 6. tr. 8. & Misc. Ref. 23.

§ 1. Respondeo, vtilitas vel necessitas Ecclesie; sed ego adnotauit aliqua quoad hoc in part. 4. tract. 4. resol. 209. nunc verò non deseram apponere verba Ioannis Baptistæ Tiberij Societatis Iesv, quia Codex non amplius inuenitur, sic igitur asserit in instruct. pro Ordinandis, cap. 8. quast. 3. vbi sic ait. Quamuis Sorbo ex S. Antonino 3. part. 1. 14. cap. 16. §. 18. necessitatem Ecclesie dicat esse, cum non sunt alij, qui ordinentur, & Ecclesia indiget Ordinatis: Vtilitatem, cum, etsi sint alij, Ecclesia tamen indiget. Hic tamen videtur nimius rigor; & S. Antoninus loquitur de causa sufficiente ad cogendos clericos ad Ordines sumendos: Minor autem sufficit ad dispensandū. Quare hoc iudicium arbitrio Episcopi remittendum est. Neque enim requiritur necessitas extraordinaria, aut publica, vt etiam notauit Barbosa 2. p. allegat. 18. n. 5. Sed etiam eminens doctrina, vel morum probitas, & ordinandi merita sufficere videntur, spectat enim ad Ecclesie vtilitatem, & necessitatem, vt eorum ratio habeatur, quibus ipsa eget, vt ait Vasquez citandus.

2. Immo valde probabile existimo particulam, ac, quæ habetur in cap. 14. sumendam esse disiunctiue, non copulatiue; cum enim in alijs dispensationibus etiam maioris momenti, sæpè sufficiat Ecclesie vtilitas; immò, & ipsius dispensati, non apparet cur hic non sufficiat. Aut certe verbum, necessitas, late sumendum provt magnam importat vtilitatem; & ita videtur velle Vasquez 3. part. disp. 246. num. 50. & Filiucius tract. 9. num. 3. versic. 5. Et putarim posse Episcopum absque serupulo dispensare cum eo, qui causa studiorum, vt in iis magis proficiat, post ea distulit Sacrorum Ordinum susceptionem, quia Ecclesie summo perē vtilis & necessarij sunt docti Ministri. Et hæc omnia dicta volo secundum mentem Tiberij.

Quæ hic est Ref. antecess. & in Ref. seq. à §. 2.

RESOL. XCIV.

An ad dispensandum in interstitiis à Diaconatu ad Presbyteratum sit necessaria vtilitas, & necessitas Ecclesie copulatiue?

Et apponuntur quinque causæ, vt ex qualibet earum possit

D d 2

Sup. hoc in Ref. seq. & in Refol. 1. post seq. à §. 1.

Sup. contento in hoc §. late in tom. 5. tr. 5. Ref. 16.

Sup. contento in hoc §. in Ref. not. seq.

Quæ hic est supra Refol. 89. & in alijs eius primæ annot.